Câmara MuncPa de
Monte do Carmo . TO

porovadiD EM

1%

CAMARÁ MUNICIPAL
MONTE DO CARMO - TOCA NTINS 201712020

REQUERIMENTO N°  016/2020
AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VALDINHO FERREIRA DE CARVALHO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTE DO CARMO

O Vereador que o presente subscreve em conformidade com o
texto regimental desta Augusta Casa de Leis, vem respeitosamente, perante
Vossa Excelência e os demais Pares, Requerer que após ouvir o douto
plenário se aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte:

• Que seja averiguado as possibilidades de executar a construção de
uma Ponte sobre o Ribeirão Jaú na Vicinal que dá acesso da Fazenda
do Doutor José Cândido Dutra Junior à Fazenda Laginha do Senhor
Sinobilino ( em Memória ); tal solicitação se faz necessária por ser
uma das vicinais que faz parte da Rota Escolar do Município; e com
as temporadas chuvosas as enchentes romperam a Ponte que existia;
desta feita solicito o breve reconhecimento e o autentico Despacho
ao exposto.

•
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTE DO CARMO, ESTADO DO TOCANTINS EM 03 DE
NOVEMBRO DE 2020.

MANOEL RI IRO MATOS
Vereador